ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

REQUERIMENTO N°_________________/2021

(Do Dep. Anderson Monteiro)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental, após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa ao Governador

do Estado da Paraíba, Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho, no sentido que

determine aos respectivos órgão competentes, com a maior brevidade possível, determinar

providências para a liberação de recursos financeiros para aquisição de uma ambulância em

favor do município de NOVA FLORESTA.

Justifica-se a necssidade de tal medida tendo em vista que há  uma

grande demanda de pacientes que precisam deste meio de transporte para o deslocamento aos

grandes centros de referência em atendimento especializados, como Campina Grande e João

Pessoa.

Desta feita, esperamos o apoio dos Excelentíssimos Senhores

Deputados desta Casa Legislativa para que este Requerimento de Apelo seja aprovado em

Plenário.

Plenário “José Mariz”, em 15/11/2021

_______________________________

ANDERSON MONTEIRO

Deputado Estadual

19.035